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[Alfred Jensen.] 
man saa her i Dag og siger, at det er prak- 
tisk ikke at gennemføre det. Ja, jeg har 
haft den Opfattelse af de Herrer, at man 
ogsaa mente, det var upraktisk at gennem- 
føre det i Foraaret. (H. C. Hansen: For 
hvem?). For dem, der ikke vilde være med 
til det. (H. C. Hansen: Hvem var det?). 
Det var dem, der var Modstandere af det i 
Regeringen. (H. C. Hansen: Hvem var 
det? 홢 Aksel Larsen: Det var bl. a. H. C. 
Hansen!). Det var det ærede Medlem Hr. 
H. C. Hansen, og det var Venstre. Vi 
mødte Modstand fra alle Sider. 

Og nu siger man, der skal være Kommu- 
nalvalg til Foraaret. Ja, jeg ved, der er et 
Lovforslag om det, men jeg ved ogsaa, at 
Statsministeren har ringet med Valgklok- 
kerne, hvis man vil fastholde Kravet om 
21 Aars Valgret, ved Kommunalvalget, og 
bliver det til Alvor med Valg, faar vi ikke 
Kommunalvalg til Foraaret, og saa staarvi 
i nøjagtig samme Situation, som vi staar i 
nu. Nej, Tidspunktet er valgt rigtigt, og 
jeg giver ikke meget for de anerkendende 
Ord, den rørende Omsorg for os og den fulde 
Forstaaelse af, at vi burde have de Repræ- 
sentanter tilbage. Hvis der havde været 
noget som helst i den Slags, saa var man 
selv kommet med Forslaget og havde ikke 
ladet os stille det. Vi har jo ikke selv øn- 
sket at træde ud af de Raad, vi blev slæbt 
ud af de Raad med Magt, vi blev forhindret 
i at opstille ved sidste Valg. Og nu de, der 
kommer og siger til os, at vi skal aftjene vor 
demokratiske Værnepligt, de vil ikke være 
med til at give os vore Repræsentanter til- 
bage. De Mennesker havde moralsk Pligt 
til at stille det Forslag allerede i Maj Maa- 
ned, samtidig med at vi fik vor Repræsen- 
tation her i Folketinget tilbage. Og det var 
ogsaa det, vore Forhandlinger gik ud paa. 

Jeg kan ikke føje nogle af de ærede 
Medlemmer, der har opfordret mig til at 
trække Forslaget tilbage, vi maa opretholde 
det Forslag. Vi har tilstrækkelig ofte truk- 
ket vort Forslag tilbage, og Resultatet af 
det er blevet, at vi nu staar her og ikke kan 
komme nogen Vej frem, at man faktisk er 
ved at fortælle, at det er vor egen Skyld 
홢 det var jo det, det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft sagde. Hvis Forslaget .var 
kommet paa et tidligere Tidspunkt, kunde 
vi have faaet det ført igennem! Vi rejste 
Spørgsmaalet i Juli Maaned, og det ærede 
Medlem ved, at vi som Deltagere i Rege- 
ringen ikke havde nogen Mulighed for at 
fremsætte et Forslag her i Folketinget, med- 
mindre vi fik det godkendt af Regeringen, 
saa det er ikke os, der er Skyld i, at For- 

slaget først fremkommer nu; det er de Med- 
lemmer af Regeringen, der ikke vilde være 
med til at understøtte os. 

Det kan naturligvis være beklageligt, 
hvis der er visse Medlemmer, der maa stem- 
me imod et Forslag, som de egentlig princi- 
pielt er Tilhængere af; men saa synes jeg, at 
de ærede Medlemmer maa tænke sig om 
en Gang endnu og saa stemme for det For- 
slag. Det er den eneste rimelige Udgang 
paa den Situation, som Landet befinder sig i. 

H. C. Hansen: . Der blev sagt af det 
ærede Medlem Hr. Arne Sørensen, at en 
Afvisning af dette Forslag nu, da det var 
fremsat, kunde se ud som Udtryk for en 
ændret Atmosfære. Hvis det er Tilfældet, 
skal der en ualmindelig god Portion Vilje 
til at se det paa denne Maade. 

Jeg gjorde et Par Bemærkninger nede 
fra min Plads i Salen over for det ærede 
Medlem Hr. Alfred Jensen, da han talte om 
dem, der havde været Modstandere af dette 
Forslag i den tidligere Regering, og det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen nævnte 
fra sin Plads, da jeg spurgte om, hvem det 
var, bl. a. mit Navn. Det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen tager fejl. Jeg har ikke 
paa noget Tidspunkt i Regeringen været 
Modstander af en saadan Ordning som den, 
der her var paatænkt, ikke paa noget Tids- 
punkt, og har ikke paa noget Tidspunkt 
givet Udtryk for noget saadant. 

Der var en afgørende Modstander, og 
det var den daværende Indenrigsminister, 
den nuværende højtærede Statsminister, 
som fandt, at han ikke for sit Vedkom- 
mende vilde fremsætte et saadant Forslag. 
Jeg gaar ud fra, at den højtærede Stats- 
minister ikke vil bestride, at saaledes laa 
Forholdene, for det har jo været kendt i 
vide Kredse, at dette var Tilfældet. Det 
var klart dengang, at et Forslag, der ikke 
mødte Tilslutning fra samtlige Kredse, ikke 
kunde føres frem, og derfor stod vi i den 
Situation, at Forslaget ikke kunde føres 
igennem. Nu foreligger Forslaget for Rigs- 
dagen, og efter den sidste Tale af det ærede 
Medlem Hr. Alfred Jensen forstaar jeg 
Tingene paa den Maade, at der er Tale om, 
at den kommunale Valgkamp dermed skal 
være indledet. Det synes jeg ikke er rime- 
ligt, og jeg synes heller ikke, det er klogt. 

Jeg har ikke for mit Vedkommende 
noget imod, hvis det endelig kommer der- 
til, at stemme imod dette Forslag. Jeg vil 
gøre det ud fra de praktiske, saglige Betragt- 
ninger, jeg allerede een Gang har gjort gæl- 
dende, og jeg vil gøre opmærksom paa, at 
mit principielle Syn paa dette Lovforslag er, 


